
                                                                                                                                     

      
   

Prezydent Miasta Zabrze 

Urząd Miejski, 41-800 Zabrze, ul. Powstańców Śląskich 5-7, www.miastozabrze.pl 

 

Zabrze, 26.04.2023  r. 

BRM.0003.168.2023 

       Agnieszka Rupniewska (Radna) 

Rada Miasta 

Dotyczy: odpowiedzi na wniosek z 12.04.2023 r. 

Wniosek Radnego: 

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego wniosku: 

Wniosek składam w imieniu grupy mieszkańców oraz przedstawicieli odpowiednich Rad 

Dzielnic. 

Zgłaszam wniosek następującej treści: 

1. W związku z budową Centrum Przesiadkowego przy ul. Goethego w Zabrzu, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o zainstalowanie lampy oświetleniowej w 

przejściu pomiędzy budynkami nr 6 i nr 8 przy ul. Dworcowej – od strony 

podwórka. W tym miejscu przechodzi bardzo dużo ludzi, a wieczorem jest ciemno 

i niebezpiecznie. 

2. Wnioskuję o udzielenie informacji w sprawie prowadzonej i/lub planowanej 

wycinki drzew w lesie komunalnym w Dzielnicy Maciejów. Czy jest prowadzona 

wycinka lub czy jest planowana? Ile drzew zastanie wyciętych? Co jest przyczyną 

wycinki? 

3. Proszę o informację na jakim etapie jest postępowanie w sprawie 

przeprowadzenia remontu w budynku wielorodzinnym przy ul. Wallek-

Walewskiego4? Czy władze miasta są poinformowane o stanie budynku? Czy 

władze miasta znają treść decyzji nakazowych wydanych przez Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w sprawie stanu w/w budynku? 

4. Proszę o informację, dlaczego Rada Dzielnicy Maciejów nie otrzymała żadnej 

informacji zwrotnej w sprawie 2 wniosków złożonych w ramach konkursu 

Inicjatyw Rad Dzielnic dotyczących odpowiednio aktywizacji/organizacji 

spotkań dla seniorów oraz aktywizacji młodzieży? 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Pani wniosek informuję jak niżej: 

Ad 1. Wniosek dotyczący budowy oświetlenia na wnioskowanym terenie został już 

umieszczony na liście podobnych zadań inwestycyjnych do realizacji. Wybudowanie 

oświetlenia musi zostać poprzedzone zleceniem opracowania dokumentacji projektowej 

niezbędnej do przeprowadzenia procesu inwestycyjno - budowlanego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, w szczególności z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane i uzyskaniem pozwolenia na budowę. W przypadku uzyskania oszczędności 

na zadaniach bieżących Wydział Infrastruktury Komunalnej zleci wykonanie tej 

dokumentacji. 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Łukasz Choroba    

(Starszy Inspektor),  

tel. 32 37 33 332 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.um.zabrze.pl/


 

Urząd Miejski, 41-800 Zabrze, ul. Powstańców Śląskich 5-7, www.miastozabrze.pl 

Ad 2. Gospodarka leśna na terenie lasów komunalnych prowadzona jest w oparciu  

o Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasu komunalnego Miasta Zabrze na okres  

od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2029 r. zatwierdzony Zarządzeniem nr 951/IK/2020 

z dnia 30 grudnia 2020 r. Prezydenta Miasta  Zabrze działającego jako Starosta Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasu komunalnego 

miasta Zabrze.  

Ad 3. Na podstawie otrzymanej decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Zabrzu, Jednostka Gospodarki Nieruchomościami w Zabrzu, jako zarządca budynku, 

opracowała dokumentację kosztorysową (kosztorys inwestorski) na realizację 

nakazanych robót budowlanych, która będzie podstawą przeprowadzenia postępowania 

przetargowego na wybór wykonanych prac. Budynek przy ul. Wallek-Walewskiego 4  

w Zabrzu objęty jest umową na bieżącą konserwację, celem realizacji awarii zgłaszanych 

przez mieszkańców budynku. 

Ad 4. Odpowiedzi na pisma Rady Dzielnicy Maciejów w sprawie wniosków Inicjatyw 

Rad Dzielnic zostały przekazane drogą elektroniczną w dniu 11 kwietnia 2023 r. na adres 

e-mail, z którego wystosowano zapytania. 
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